
Pozvánka 

Seminář kartografů 2024 
 

Pořadatel: Mapová rada ČSOS 

Termín: 1. - 3. 3. 2024 (začátek v pátek v 18 h, zakončení v neděli v 15 h) 

Max. počet účastníků semináře: 30 osob 

Místo konání: rekreační středisko Renospond, Zderaz 119, https://mapy.cz/s/hufeluzama 

Účastnický poplatek: 2.000 Kč, plně hrazen účastníky, zahrnuje ubytování a plnou penzi v hotelu 

(začíná se večeří v pátek, končí obědem v neděli) 

Lektoři: Háj, Krtička, Langr, Lenhart, Pecháček a další 

Přihlášky: do 31. 1. 2024, přihlašování online přes ORIS, 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8374 

Podrobnější informace o časovém programu semináře budou zveřejněny v IS ORIS 4. února 2024. 

S přihláškou neotálejte, počet míst je omezen. V blízkosti místa konání se nacházejí krásné 

pískovcové terény Toulovcových Maštalí, okolí areálu bylo jedním z center JMS 2000. Hotel bude 

otevřen jen pro nás, je možné s sebou vzít rodinné příslušníky. Zájem o tuto možnost uveďte do 

poznámky v přihlášce, bude upřesněno a potvrzeno až po uzavření přihlášek na seminář.  

 

Anotace 

Seminář je určen pro amatérské i profesionální kartografy map pro orientační sporty. Cílem semináře 

je zejména vysdílet si navzájem zkušenosti s digitálním mapováním, jeho přípravou, dostupným 

vybavením a užitím pro mapování v různých typech terénu v Česku i v zahraničí. Speciálně pro tento 

seminář bude připraven testovací polygon GNSS. Na něm v průběhu semináře proběhne společný 

praktický test přesnosti používaných GNSS přijímačů, který bude následně vyhodnocen. 

V rámci semináře budou rovněž diskutovány novinky v dostupných zdrojích dat a zkušenosti 

s přípravou mapových podkladů z Česka i ze zahraničí. Prostor bude věnován připravovaným 

novinkám v mapových specifikacích pro rok 2024 a problematice mapování sprintových map. 

 

Navržená témata (bude dále zpřesněno): 

1. Vysdílení zkušeností mapařů s digitálním mapováním 

 průzkum formou dotazníku (před seminářem) 

 prezentace a živé ukázky vybavení, pracovních postupů a zkušeností z různých terénů 

2. Praktické ověření přesnosti použitých GNSS přijímačů 

 shrnutí testu GNSS přijímačů z ledna 2023 

 společný praktický test v terénu na připraveném testovacím polygonu GNSS 

 vyhodnocení praktického testu 

3. Novinky v přípravě mapových podkladů 

 novinky v dostupných zdrojích dat 

https://mapy.cz/s/hufeluzama
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8374
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/mastale-2000
https://www.orientacnisporty.cz/upload/rady/mapova%20rada/Test_GNSS.pdf


 zkušenosti s přípravou mapových podkladů z Česka i ze zahraničí 

4. Novinky v mapových specifikacích 

 ISSkiOM, ISMTBOM, … 

5. Mapování sprintových map 

 mapování víceúrovňových struktur 

 čitelnost sprintových map 

6. Diskuse 

Nepropásněte skvělou příležitost pro neformální setkání s přáteli! 
 

Kontakt: Jan Langr, e-mail: langr.jan@centrum.cz 

 

mailto:langr.jan@centrum.cz

